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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
PALENCIA 
(Plaza para la estabilización de empleo temporal-Exped. 2022-1016)

ANUNCIO

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reunión de 3 de septiembre de 2024, 
acordó, por unanimidad, los siguientes acuerdos:

Primero.- Desestimar las alegaciones presentadas por Amaya Izquierdo Rodrigo y M.ª 
del Carmen Izquierdo Rodrigo contra la pregunta n.º 20 del cuestionario, por considerar 
que la única opción correcta a la pregunta n.º 20 es la b).

Segundo.- Aprobar y publicar la plantilla definitiva del ejercicio de la fase de oposición, 
que a continuación se transcribe.

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS DEL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Pregunta Respuesta
1 B
2 D
3 D
4 A
5 A
6 C
7 D
8 B
9 B

10 D
11 D
12 D
13 B
14 C
15 B
16 C
17 B
18 D
19 D
20 B
21 B

Pregunta Respuesta
22 C
23 A
24 B
25 C
26 B
27 D
28 C
29 D
30 C
31 C
32 C
33 C
34 A
35 B

RESERVAS
Pregunta Respuesta

36 A
37 B
38 B
39 B

Tercero.- Aprobar y publicar las calificaciones de los aspirantes que han superado el 
ejercicio de la fase de oposición, al obtener una puntuación igual o superior a 75 puntos, 
conforme a la base 7.2 de la convocatoria, que se relacionan a continuación:

Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos
Calificación
oposición

CALLEJA LOPEZ, MAR 29 4 2 120,000
FERNANDEZ CANO, M.ª ROSA 34 1 0 144,642
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Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos
Calificación
oposición

GARCIA ADAN, MAYCA 24 8 3 94,285
GARCIA AGUILAR, BEGOÑA 19 6 10 75,000
GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 35 0 0 150,000
GARCIA LASO, CAROLA 32 0 3 137,142
GONZALEZ FONTANEDA, MONICA 26 7 2 103,928
GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 29 5 1 118,928
GONZALEZ SANCHEZ, JULIO EMILIANO 24 11 0 91,071
GONZALEZ VELASCO, ANA BELEN 29 5 1 118,928
GUADILLA GONZALEZ, LIDIA 33 2 0 139,285
IZQUIERDO RODRIGO, AMAYA 32 3 0 133,928
IZQUIERDO RODRIGO, M.ª DEL CARMEN 33 2 0 139,285
LLORENTE BARTOLOME, MONICA 26 9 0 101,785
MARCOS SALAS, PATRICIA 33 1 1 140,357
MIGUEL CAMPOS, M.ª ELENA 22 13 0 80,357
MUÑOZ DOMINGO, ANA 32 1 2 136,071
PEREZ CALLEJA, Mª DEL VALLE 26 9 0 101,785
PEREZ DOMINGUEZ, GEMA 28 5 2 114,642
PLATON GONZALEZ, TATIANA 22 7 6 86,785
RAPINO GARCIA, M.ª JOSE 24 11 0 91,071
TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 31 3 1 129,642
TORIBIOS LOZANO, ELENA 28 4 3 115,714

Cuarto.- Aprobar y publicar las calificaciones totales y definitivas del procedimiento, 
que vendrá determinada por la puntuación obtenida en la fase de concurso y en la fase 
de oposición, y el orden de calificación será el determinado por dichas calificaciones, de 
conformidad con la base octava de la convocatoria, que se relacionan a continuación:

Apellidos, Nombre

Calificación 
del 

Concurso

Calificación 
de la 

Oposición
Calificación 

Total
FERNANDEZ CANO, M.ª ROSA 72,7142 144,642 217,3562
IZQUIERDO RODRIGO, AMAYA 79,5864 133,928 213,5144
MARCOS SALAS, PATRICIA 72,5064 140,357 212,8634
IZQUIERDO RODRIGO, M.ª DEL CARMEN 71,2504 139,285 210,5354
GONZALEZ VELASCO, ANA BELEN 82,9254 118,928 201,8534
TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 71,5679 129,642 201,2099
GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 27,5008 150,000 177,5008
GUADILLA GONZALEZ, LIDIA 28,1260 139,285 167,4110
GARCIA LASO, CAROLA 28,1250 137,142 165,2670
PEREZ CALLEJA, Mª DEL VALLE 59,3846 101,785 161,1696
CALLEJA LOPEZ, MAR 30,9375 120,000 150,9375
TORIBIOS LOZANO, ELENA 31,0430 115,714 146,7570
GONZALEZ SANCHEZ, JULIO EMILIANO 55,3167 91,071 146,3877
GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 22,8125 118,928 141,7405
MUÑOZ DOMINGO, ANA 5,0000 136,071 141,0710
PEREZ DOMINGUEZ, GEMA 22,2500 114,642 136,8920
GONZALEZ FONTANEDA, MONICA 23,7530 103,928 127,6810
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Apellidos, Nombre

Calificación 
del 

Concurso

Calificación 
de la 

Oposición
Calificación 

Total
MIGUEL CAMPOS, M.ª ELENA 45,7345 80,357 126,0915
RAPINO GARCIA, M.ª JOSE 28,3356 91,071 119,4066
LLORENTE BARTOLOME, MONICA 7,5000 101,785 109,2850
PLATON GONZALEZ, TATIANA 16,2500 86,785 103,0350
GARCIA ADAN, MAYCA 5,0000 94,285 99,2850
GARCIA AGUILAR, BEGOÑA 15,3125 75,000 90,3125

Quinto.- Elevar a la Alcaldesa de la Corporación, de conformidad con la base novena de 
la convocatoria, propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera en plaza de 
Auxiliar Administrativo, a favor de:

M.ª ROSA FERNÁNDEZ CANO

AMAYA IZQUIERDO RODRIGO

PATRICIA MARCOS SALAS

Los aspirantes propuestos presentarán en el Servicio de Personal de la Corporación, 
dentro del plazo de 20 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la 
lista de aprobados, los documentos acreditativos de las condiciones y requisitos exigidos 
en la convocatoria.

Frente a los acuerdos por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía administrativa, 
cabe interponer, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112.1 y 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y demás normas y preceptos aplicables, recurso de alzada 
ante el Concejal Delegado del Área de Personal y Organización, o ante el propio Tribunal 
Calificador que ha dictado el acto administrativo, durante el plazo de un mes de la 
publicación de este anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer 
cualquier otro recurso que se estime procedente.

Palencia, a la fecha de firma electrónica
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Ángel Arconada Pedrosa
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